[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   29.12.2017
	№
	1709

	г.  Новоалтайск

	Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных казённых, бюджетных, автономных дошкольных учреждениях Первомайского района, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 25.12.2017 № 1759 «О признании утратившим силу приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 14.11.2017 № 1480», приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 26.12.2017 № 1770 «О признании утратившим силу приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 04.12.2017 № 1571», приказом Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 23.11.2015 № 2003 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования», постановляю:
1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных казённых (далее – МКДОУ), бюджетных (далее – МБДОУ), автономных (далее – МАДОУ) образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в Первомайском районе, независимо от режима их работы, в размере 1400 рублей в месяц с 1 декабря 2017.
2. Руководителям МКДОУ, МБДОУ, МАДОУ взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми в МКДОУ, МБДОУ, МАДОУ за дни непосещения, за исключением:

дней,  пропущенных по болезни (на основании предоставленной медицинской  справки);
дней временного ограничения доступа ребенка в МКДОУ, МБДОУ, МАДОУ (закрытие МКДОУ, МБДОУ, МАДОУ или группы в связи с карантином, проведением ремонтных и (или) аварийных работ);

дней отпуска родителей (законных представителей) ребенка не более 56 календарных дней в году (на основании предоставленной копии приказа об отпуске, заверенной работодателем, или справки с места работы);

дней временного отсутствия родителей (законных представителей) ребенка по уважительным причинам (болезнь, командировка) (на основании предоставленных документов, подтверждающих причину отсутствия);
времени летнего периода (сроком до 75 дней) независимо от отпуска родителей (законных представителей) ребенка.

3. За присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в МКДОУ, МБДОУ, МАДОУ,  родительская плата не взимается.

4. Постановление администрации района от 12.12.2017 № 1651 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных, бюджетных, автономных учреждениях Первомайского района, осуществляющих образовательную деятельность», считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном интернет – сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Первомайского района по социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Гаврилова В.В.
Глава района
А.Е. Иванов
[image: image1.jpg]
Текст на второй странице
Яценко Ю.С.

2 24 46